
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О законе Белгородской области 
«О праздничном дне Белгородской области»

В соответствии с пунктом «б» статьи 26 Устава Белгородской области 
Белгородская областная Дума постановляет:

1. Принять закон Белгородской области «О праздничном дне 
Белгородской области».

2. Направить указанный закон Губернатору Белгородской области для 
подписания и опубликования.

Н.В. Полуянова

г, Белгород 
30 апреля 2020 года 
№ П/42-5-6



ЗАКОН
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

О ПРАЗДНИЧНОМ ДНЕ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят Белгородской областной Думой 30 апреля 2020 года

Статья 1
1. С целью сохранения исторических традиций Белгородской области, 

почитания павших в Великой Отечественной войне, утверждения 
в общественном сознании гражданских и нравственных принципов установить, 
что в Белгородской области 12 июля -  День Прохоровского поля -  Третьего 
ратного поля России -  является нерабочим праздничным днём.

2. При совпадении с выходным днём нерабочего праздничного дня, 
указанного в части первой настоящей статьи, выходной день переносится 
на следующий рабочий день после нерабочего праздничного дня.

Статья 2
1. Настоящий закон вступает в силу по истечении 10 дней со дня его 

официального опубликования.
2. Действие закона не распространяется на лиц, особенности труда 

и отдыха которых регулируются исключительно федеральным 
законодательством.

Е.С. Савченко


